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Asunto presentadas en concurso por
comparacion de precios, Ref.: JCE-CCC-CP-2024-0015, para la

construccion del muro de contencion lateral nave Las Colinas.
Distinguida Sefora:

Cortésmente, en atencion a su comunicacién CCC-329/2024, d/f 04/10/ del afio en
curso, de solicitud de evaluacién de las propuestas técnicas, presupuestos y analisis
de costos de las empresas consignadas en el anexo de la misma, las cuales fueron
presentadas en el concurso por Comparaciéon de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2024-
0015, destinado a la construcciéon de un muro lateral de contencién, en la nave
Las Colinas, a realizarse en funciéon “CUMPLE/NO CUMPLE, atendiendo a la
comunicacion de Referencia y requerimientos Técnicos, tenemos a bien remitir la
evaluacion en cuestion, para los fines pertinentes.

Con sentimiento de alta estima y respeto, le saluda,
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1 INFORMACION DEL PROYECTO/CONCURSO R 7 PonGO. 2
Fecha de Evaluacion:|08/10/2024 g
Nombre Area a Intervenir:| CONSTRUCCION DE MURO LATERAL DE CONTENCION EN LA NAVE LAS COLINAS, SECTOR HERRERA, SANTO DOMINGO OESTE.
Términos de Referencia del JCE-CCC-CP-2024-0015
Concurso:
II EVALUACION DEL PROVEEDORES
Criterio a evaluar Oferentes
i esta Técnica Constructora Dos Caminos CR2S Ingenieria y Refriasu Logistic and
Propu Jarez Construalpa Benesta Ingenieria | Edca Constructora Sacnta Dasss t P 1 e tathon
ficad y 5
1.00 iﬁa'f:"’"es técnicas  de los  equipos y CUMPLE PRESENTO(*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO(*) PRESENTO(*) CUMPLE
oI " P TR
2.00 p{z‘;;::’aba’“ ¥ metocologhy para 15 ejecuckon def CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO(*) CUMPLE
3.00 |Cronograma de ejecucién. PRESENTO(*) PRESENTO(*) PRESENTO(*) PRESENTO(*) CUMPLE PRESENTO(*) PRESENTO(*) CUMPLE
Resumen de experiencia de la empresa en
4.00 proyectos de esta naturaleza. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Curriculo del o de las personas autorizadas a cargo
5.00 ¥ responsables de la obra. CUMPLE PRESENTO(*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B |Propuesta Econémica (Sobre B)
Presupuesto en el mismo formato establecido en la
1.00 Relacion de Partidas. CUMPLE PRESENTO(**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO(**) PRESENTO(**)
2.00 [Andlisis de costos. PRESENTO(***) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO(***) PRESENTO(***)
C  |Duracién del Servicio
1.00 |Plazo de un (01) mes para ejecucion del proyecto. l PRESENTO(*) PRESENTO(*) PRESENTO(*) PRESENTO(*) CUMPLE PRESENTO(*) PRESENTO(*) CUMPLE
Iobservadén especificaciones Técnicas de equipos y|
D Oferentes materiales, Plan de trabajo y Metodologia, Cronograma, Observacién del Presupuesto (**) Observacion del Analisis de Costo (***)
Experiencia y Curriculum. (*)
P : =5z g En el item 2.05 (que deberia ser 2.07 del andlisis de costo), tiene un coeficiente
1.00 |Jarez El cronograma excede el tiempo de ejecucion (5 semanas de mas). diferente (menor) al sefialado en el presupuesto,
Las especificaciones técnicas presenta, un presupuesto sin costos de
partidas y no una descripcidn técnica de los equipos y materiales. _— ‘ "
2.00 [Construalpa En el cronogréma, hay actividades que se realizan o concurren con Present_o el presupuesto.en.m formate distinto.al establedido’en:la reldeon
de partidas.
otras que son precedentes.
No presento curriculum detallado e individual del personal.
3.00 |Ben tngenieria El cronogréma - segiin rlns ltiempos de duracion asignados,
sobrepasan el tiempo de ejecucion.
En el cronograma, hay actividades que se realizan o concurren con
4.00 |Edca Constructora otras gque son precedentes y segin los tiempos de duracion
asignados, sobrepasan el tiempo de ejecucion.
5.00 [Constructora Serconsa —
Las especificaciones técnicas presenta, es una copia de la
presentada por la institucion en lugar de presentar las propias. En el
6.00 |Dos Caminos Development cronograma, hay actividades que se realizan o concurren con otras
que son precedentes y segln los tiempos asignados, sobrepasan el
tiempo de ejecucion.




Observacién especificaciones Técnicas de equipos vy 5 X ;
Oferentes materiales, Plan de trabajo y Metodologia, Cronograma, Observacién del Presupuesto (**) Observacién del Analisis de Costo (***)
Experiencia y Curriculum. (*)

Las espedficaciones técnicas, no presenta los detalles de los
equipos mecdnicos, encofrados y demas materiales de los
elementos a construir, (El precio unitario del item 3.01, no corresponde con el andlisis de costos . - i
CR2S Ingenieria y Proyectos En la metodologia y plan de trabajo, se mencionan procedimientos y|correspondiente para el mismo, el precio unitario pertenece a un hormigdn E(Lr':e:mé :T:l:;'w: costo- parei el parala: partica 301 enjel presuptiesto; o
actividades que no corresponden al proyecto. En el cronograma, [industrial de resistencia diferente al sefialado.
segun los dias asignados a las actividades, se exede el tiempo de
ejecucidn.

Refriasu Logistic and El precio unitario del item 4.02, solo tiene el precio del suministro, sin la|No presenta andlisis de costo para los items 1.02, 1.03 y 1.04. El precio unitario en el
Construction mano de obra de instalacién incluida. item 2.02, no corresponde al andlisis de costo presentado.
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